РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ САРГЪЛАУУАДЖЫ

УКАЗ

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О создании Совета по вопросам добровольчества (волонтерства)
при Главе Республики Северная Осетия-Алания

В целях развития добровольческих (волонтерских) организаций на
территории Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я ю :

1. Создать Совет по вопросам добровольчества (волонтерства) при
Г лаве Республики Северная Осетия-Алания.

2. Утвердить прилагаемые Положение о Совете по вопросам
добровольчества (волонтерства) при Главе Республики Северная Осетия-
Алания и его состав.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Республики Северная Осетия-Алания В.Битаров

г.Владикавказ

10 апреля 2018 г.

УТВЕРЖДЕНО
Указом Главы Республики
Северная Осетия-Алания

от 10 апреля 2018 г. № 99

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по вопросам добровольчества (волонтерства) при Главе

Республики Северная Осетия-Алания

1. Общие положения

1.Г. Совет по вопросам добровольчества (волонтерства) при Главе
Республики Северная Осетия-Алания (далее - Совет) создан в целях
консолидация усилий граждан в развитии добровольческих (волонтерских)
организаций Республики Северная Осетия-Алания, обеспечения
эффективного взаимодействия с органами исполнительной власти
Республики Северная Осетия-Алания и органами местного самоуправления
муниципальных образований Республики Северная Осетия-Алания.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Северная
Осетия-Алания, законами Республики Северная Осетия-Алания, указами и
распоряжениями Главы Республики Северная Осетия-Алания,
постановлениями и распоряжениями Правительства Республики Северная
Осетия-Алания, а также настоящим Положением.

1.3. Совет осуществляет свою деятельность на общественных
началах.

2. Задачи Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:
содействие в реализации направлений развития добровольческой

(волонтерской) деятельности в Республике Северная Осетия-Алания;

содействие в реализации добровольческих (волонтерских)
проектов, программ, в том числе организация совместных проектов
органов исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания,
органов местного самоуправления Республики Северная Осетия-Алания
и добровольческих (волонтерских) организаций;

обобщение и распространение положительного опыта работы
добровольцев (волонтеров) Республики Северная Осетия-Алания.

3. Права и обязанности Совета

3.1. Для выполнения задач Совет имеет право:
запрашивать и получать в установленном порядке необходимые

материалы и информацию от органов государственной власти
Республики Северная Осетия-Алания, органов местного самоуправления
муниципальных образований Республики Северная Осетия-Алания, а
также организаций и должностных лиц в пределах своей компетенции;

приглашать на заседания Совета и заслушивать должностных лиц
органов государственной власти Республики Северная Осетия-Алания,
органов местного самоуправления муниципальных образований
Республики Северная Осетия-Алания, а также организаций и
должностных лиц по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Совета;

привлекать к своей деятельности научные учреждения,
информационные центры, иные специализированные организации,
ученых и специалистов, а также других лиц, заинтересованных в решении
задач Совета;

вносить в установленном порядке на рассмотрение органов
исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания
предложения, направленные на реализацию задач Совета.

3.2. Совет обязан:
соблюдать федеральное и региональное законодательство;
регулярно, но не реже одного раза в год представлять Главе

Республики Северная Осетия-Алания информацию о своей деятельности
в форме доклада.

4. Организация деятельности Совета

4.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не
реже одного раза в квартал.

4.2. Заседания Совета проводятся председателем Совета. Во
время отсутствия председателя его обязанности выполняет заместитель
председателя Совета.

4.3. Заседание Совета считается правомочным, если в нем
принимают участие более половины числа лиц, входящих в состав
Совета.

4.4. Решения Совета принимаются простым большинством
голосов присутствующих на заседании лиц, входящих в состав Совета.
При равенстве голосов голос председательствующего на заседании
Совета является решающим.

4.5. Решения Совета оформляются протоколом, который
подписывается председателем Совета и секретарем Совета.

4.6. Решения Совета доводятся до сведения заинтересованных
органов власти и организаций.

4.7. Председатель Совета:
руководит работой Совета, определяет перечень, сроки и порядок

рассмотрения вопросов на заседаниях Совета.
распределяет обязанности между членами Совета.
утверждает план работы Совета, повестку дня заседаний,

определяет дату, место и время проведения заседаний.
4.8. Секретарь Совета:
уведомляет членов Совета о дате, месте, времени проведения и

повестке дня заседания Совета;
оформляет протоколы заседаний и другие документы Совета.
4.9. Члены Совета:
участвуют лично в заседаниях Совета;
выполняют поручения председателя Совета;
выносят на обсуждение предложения по вопросам, находящимся в

компетенции Совета;
знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Советом;
осуществляют необходимые мероприятия по выполнению

решений, принятых Советом в рамках своих полномочий.
4.10. Организационно-техническое и - информационное

обеспечение деятельности Совета осуществляет Администрация Главы
Республики Северная Осетия-Алания и Правительства Республики
Северная Осетия-Алания.

УТВЕРЖДЕН
Указом Главы Республики
Северная Осетия-Алания

от 10 апреля 2018 г. № 99

СОСТАВ
Совета по вопросам добровольчества (волонтерства) при Главе

Республики Северная Осетия-Алания

Битаров
Вячеслав Зелимханович

- Глава Республики Северная Осетия-Алания
(председатель Совета);

Фадзаев
Ахсарбек Омарович

Заместитель Председателя Правительства
Республики Северная Осетия-Алания (заместитель
председателя Совета);

Джусоев
Руслан Славикович

- председатель Комитета Республики Северная
Осетия-Алания по делам молодежи (секретарь
Совета);

Азимова
Ирина Султановна

Министр образования и науки Республики
Северная Осетия-Алания;

Албегов
Борис Харитонович

- глава администрации местного самоуправления
муниципального -образования городской округ
г. Владикавказ (по согласованию);

Бароев
Хасан Махарбекович

- исполняющий обязанности Министра физической
культуры и спорта Республики Северная Осетия-
Алания;

Биджелова
Берта Альбертовна

председатель Молодежного парламента
Республики Северная Осетия-Алания (по
согласованию);

Габисов
Алан Георгиевич

директор автономной некоммерческой
организации «Ресурсный центр поддержки
добровольчества «Добровольцы Кавказа» (по
согласованию);

Галиев
Клим Георгиевич

Дмитрак
Юрий Витальевич

Икаев
Русланбек Кузьмич

Каболов
Солтан Наликович

Кесаев
Игорь Владимирович

Кокаев
Артур Асланбекович

Кучиева
Людмила Асланбековна

Мамиев
Чермен Михайлович

Мильдзихов
Руслан Аппеевич

Огоев
Алан Урузмагович

Ратманов
Михаил Александрович

руководитель регионального исполнительного
комитета «Общероссийский народный фронт» в
Республике Северная Осетия-Алания (по
согласованию);

- исполняющий обязанности ректора Федерального
государственного бюджетного учреждения высшего
образования «Северо-Кавказский горно-
металлургический институт (государственный
технологический университет)» (по согласованию);

-Министр строительства и архитектуры Республики
Северная Осетия-Алания;

- председатель Совета ветеранов войны, труда,
Вооруженных Сил и правоохранительных органов
Республики Северная Осетия-Алания (по
согласованию);

- исполняющий обязанности Министра труда и
социального развития Республики Северная Осетия-
Алания;

- Уполномоченный по правам ребенка при Главе
Республики Северная Осетия-Алания;

ректор государственного образовательного
бюджетного учреждения высшего образования
«Северо-Осетинский государственный
педагогический институт»;

- Министр природных ресурсов и экологии
Республики Северная Осетия-Алания;

- Министр культуры Республики Северная Осетия-
Алания;

ректор Федерального государственного
бюджетного учреждения высшего образования
«Северо-Осетинский государственный университет
им. К.Л. Хетагурова» (по согласованию);

- Министр здравоохранения Республики Северная
Осетия-Алания;

Ремизов
Олег Валерьевич

Салбиев
Валерий Заурбекович

Скоков
Михаил Иванович

Сокуров
Альберт Заурбекович

Темираев
Виктор Хамицевич

Томаев
Казбек Шамильевич

Урумова
Заира Сулеймановна

Хоружий
Александр Николаевич

Хугаев
Алан Анатольевич

Чиплакова
Нина Владимировна

ректор Федерального государственного
бюджетного учреждения высшего образования
«Северо-Осетинская государственная медицинская
академия» Министерства здравоохранения
Российской Федерации (по согласованию);

председатель Комитета по охране и
использованию объектов культурного наследия
Республики Северная Осетия-Алания;

- Министр внутренних дел по Республике Северная
Осетия-Алания (по согласованию);

- Министр жилищно-коммунального хозяйства,
топлива и энергетики Республики Северная Осетия-
Алания;

ректор Федерального государственного
бюджетного учреждения высшего образования
«Горский государственный аграрный университет»
(по согласованию);

- Министр экономического развития Республики
Северная Осетия-Алания;

- директор Владикавказского филиала федерального
государственного образовательного бюджетного
учреждения высшего образования «Финансовый
университет при Правительстве Российской
Федерации» (по согласованию);

- начальник Главного управления Министерства
Российской Федерации' по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий по Республике
Северная Осетия-Алания (по согласованию);

- депутат Парламента Республики Северная Осетия-
Алания (по согласованию);

- председатель Общественной палаты Республики
Северная Осетия-Алания (по согласованию).